

Số: *22* /KH-THĐ

Hải Phòng, ngày 14 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Thực hiện quy định về công tác công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT năm 2025

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng thực hiện Quy định về công khai đối với các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT;

Trường THPT Trần Hưng Đạo xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện quy định công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thực hiện công khai các nội dung theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT gồm các nội dung về cơ sở giáo dục, chất lượng giáo dục, điều kiện bảo đảm chất lượng giáo dục, thu - chi tài chính. kế hoạch hoạt động để các thành viên trong nhà trường và xã hội tham gia giám sát.

- Việc thực hiện công khai đảm bảo đầy đủ các nội dung, hình thức và thời điểm theo quy định.

- Minh bạch các thông tin liên quan để cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động, học sinh và xã hội biết, tham gia giám sát.

II. NỘI DUNG CÔNG KHAI

Nội dung 1. Công khai thông tin chung về cơ sở giáo dục:

Thực hiện theo Điều 4 Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

Nội dung 2. Thu, chi tài chính

Thực hiện theo Điều 5 Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

Nội dung 3. Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục phổ thông

Thực hiện theo Điều 8 Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT



Nội dung 4. Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục phổ thông

Thực hiện theo Điều 9 Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT

III. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN CÔNG KHAI

1. Công khai trên trang thông tin điện tử của trường, bản tin Hội đồng sư phạm, trước phụ huynh học sinh; niêm yết tại bảng tin.

2. Thời điểm công khai: Thực hiện các nội dung quy định tại điểm a khoản 1 và điểm a khoản 2 Điều 14 của TT 09/2024/TT-BGDĐT, trước 30 tháng 6 hằng năm, cập nhật đầu năm học hoặc khi có thay đổi nội dung liên quan.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ông Ngô Hồng Tân, Hiệu trưởng:

- Thành lập Ban chỉ đạo, phân công nhiệm vụ cho Ban chỉ đạo công khai Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

- Phụ trách chung, xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện Công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT.

2. Bà Đặng Thị Ngọc, Phó Hiệu trưởng:

Thực hiện nội dung 3: Công khai về các điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục.

3. Bà Nguyễn Thị Tuyên, Phó Hiệu trưởng:

Thực hiện nội dung 4: Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục

4. Ông Bùi Quang Đăng, Bí thư ĐTN; Bà Hoàng Thị Phương KT

Thực hiện nội dung 1: Thông tin chung về cơ sở giáo dục; thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên

5. Bà Hoàng Thị Phương, Kế toán: Thực hiện nội dung 2, công khai về thu chi tài chính

6. Ông Trần Trọng Quyền: Nhân viên VP: Tuyên truyền, phối hợp thực hiện, hoàn thiện hồ sơ, biên bản, công văn, tổng hợp, niêm yết công khai.

7. Bà Nguyễn Thị Dịu, Trưởng ban Thanh tra nhân dân: Giám sát thực hiện.

8. Ông Nguyễn Trọng Định - Trưởng Ban đại diện cha mẹ học sinh: Phối hợp tuyên truyền.

9. Các ông bà Tổ trưởng CM: Tuyên truyền, phối hợp thực hiện, hoàn thiện hồ sơ, biên bản liên quan đến tổ nhóm CM; cung cấp các thông tin kế hoạch hình ảnh nội dung của tổ nhóm để đăng Web và công khai bằng các hình thức phù hợp khác.

Yêu cầu các thành viên trong Ban chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ được phân công; chủ động liên hệ, trao đổi giữa các thành viên trong Ban chỉ đạo, xin ý kiến của đồng chí Trưởng ban để thống nhất nội dung công việc nhằm thực hiện tốt Quy định công khai trong nhà trường đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công khai theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT của Trường THPT Trần Hưng Đạo năm học 2025 – 2026./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT (để báo cáo);
- Ban chỉ đạo (để thực hiện);
- Thông báo;
- Lưu: VT.

